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29. møde.  

Torsdag den 2. december kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af 30. november 
meddeler udenrigsministeren, at han ønsker 
her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning i anledning 
af en under 4. marts 1953 i byen Montevideo 
afsluttet handels- og skibsfartstraktat mellem 
Danmark og Uruguay. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Udenrigsministeren (H. C. Hansen): Jeg 
har herved den ære for det høje ting at 
fremsætte forslag til folketingsbeslutning i 
anledning af en under 4. marts 1953 i byen 
Montevideo afsluttet handels- og skibsfarts- 
traktat mellem Danmark og Uruguay. 

Den stigende samhandel mellem Danmark 
og Uruguay efter krigen gjorde det ønske- 
ligt at afslutte traktaten, der er baseret på 
princippet om mestbegunstigelsesbehandling 
og indeholder en række i lignende traktater 
sædvanligt forekommende bestemmelser til 
gensidig sikring af de to parters statsbor- 
geres rettigheder og interesser. 

Traktaten er den 8. juni d. å. blevet be- 
handlet og vedtaget i det uruguayske senat 
samt af dette oversendt til deputeretkam- 
meret til behandling med henblik på rati- 
fikation, der efter de foreliggende oplysnin- 
ger ventes at ville finde sted i nær fremtid. 
Under disse omstændigheder anser uden- 
rigsministeriet det for ønskeligt, at der nu 
også fra dansk side tages skridt til at gen- 
nemføre ratifikationen. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om arbejdstageres op- 
findelser. 

Valgt blev: Lindberg, Heising, Lund Jen- 
sen, Carl P. Jensen, Peter Jørgensen, I'Å. 
Mikkelsen, Hans Rasmussen, Ravn, Givskov 
Christensen, Søren Andersen, Vagn Bro, 
Heilesen, Conrad Kofoed, Adolph Sørensen, 
Hanne Budtz, Ninn-Hansen og Rager. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i post- 
loven og forslag til lov om, ændring i stats- 
baneloven. 

Valgt blev: Poul Hansen (Svendborg), 
Holger Eriksen, Victor Gram, Andreas Han- 
sen, Hans Knudsen, M. Larsen, Mørk, Lars 
M. Olsen, Holmberg, N. Chr. Christensen, 
Ladefoged, Harald Nielsen, Paabøl, Tesdorpf, 
Stæhr Johansen, Poul Sørensen og A. C. 
Normann. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til finanslov 
for finansåret fra 1. april 1955 til 31. marts 
1956. 

(Lovforslaget findes i tillæg D. sp. 1; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 917). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Kolbjørn: Finanslovbehandlingen har fået 
en anden form, i hvert fald hvad dens gene- 
relle del angår, efter grundloven af 1953. 
Den storpolitiske debat har fundet sted på 
grundlag af statsministerens redegørelse ved 
folketingssamlingens åbning, ligesom en 
række af de mest aktuelle spørgsmål, her- 
under valutaproblemet, forsvarsudgifterne 
og udskrivningen af den direkte skat, har 
været genstand for indgående drøftelse ved 
særlig behandling. 

Vor opgave må da først og fremmest 
blive den at tage finanslovforslaget som 
helhed op til belysning som indledning til 
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